

FAKTA ark 2 Takst Sjælland - Rejsekort

Rejsekort kan benyttes til samtlige rejser med offentlig transport i Danmark til såvel lokale, som regionale og landsdækkende rejser. Langt den overvejende del af de udstedte rejsekort er af type Rejsekort Personligt, som kun kan benyttes af den person, hvis navn er trykt på kortet. En mindre del er af typen Rejsekort Flex, som har en kendt ejer, men kan benyttes af enhver ihændeher på linje med de hedengangne klippekort. Endelig er udstedt en mindre del af typen Rejsekort Anonymt, som er uden kendt ejer.

Rejsekort udstedes med en specifik kundetype. De enkelte trafikskaber kan give de enkelte kundetyper rabat, fx rabat til børn.

Rejseregler/gyldighed

Rejsekort er gyldigt til alle rejser i Danmark, hvor rejsekort er taget i brug. Prisen beregnes som zoneafstand (rejsekortzoner) i fugleflugt fra første check-ind til check-ud (afrejsezone til destinationszone).

For at sikre en rimelig betaling for langvarige rejser over kort afstand (Vinkelrejser, returrejser o.lign.), prissættes sådanne rejser efter varighed. Såfremt varigheden for en rejse overskrides tjekkes i stedet om der er et fjerneste punkt målt i antal zoner. Hvis dette er tilfældet splittes rejsen i to. Hvis dette ikke er tilfældet betales tidsprisen.

Efter et check ind er rejsekortet gyldigt som rejsehjemmel på Sjælland i maksimalt 5 timer. Hvis denne makstid overskrides, er rejsekortet ikke længere gyldigt som rejsehjemmel (dvs. kunden risikerer en kontrolafgift), og forudbetalingen bliver ikke betalt tilbage, men indeholdes som betaling for rejsen.

Den tilladte rejsetid pr. zonelængde fremgår af tabellen herunder.

Antal zoner	Tilladt rejsetid
	Timer
1	01:15
2	01:15
3	01:30
4	01:45
5	02:00
6	02:15
7	02:30
8	02:45
9	03:00
10	03:15
11	03:30
12	03:45
13	04:00
14	04:15
15	04:30
16	04:45
17+	05:00

Udstedelse/køb

Rejsekort Personligt og Flex kan købes på www.rejsekort.dk og på en række salgssteder enten direkte på salgsstedet eller ved indlevering af bestillingsskema. Rejsekort Anonymt kan købes i kiosker og automater.

Optankning af rejsekort via Tank-op aftale, www.rejsekort.dk, rejsekortautomat eller betjent salg.

Tekniske krav

Der er ingen tekniske hindringer i forhold til rejsekort som følge af sammenlægning af de fire takstsæt på Sjælland. Systemet kan uden hindringer håndtere harmoniserede kundetyperabatter samt harmoniserede tidsrabatter.